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Kl. 13:14 
(Ordfører) 
Helge Adam Møller (KF): 
Jeg er i den glædelige situation, at jeg kan tilslut- 
te mig både det, den socialdemokratiske ordfø- 
rer, Venstres ordfører, SF's ordfører og Dansk 
Folkepartis ordfører har sagt og så kun føje en 
enkelt bemærkning til: Nogle siger, at vi her i 
Folketinget er meget konservative -  vi er i hvert 
fald ikke nok konservative efter min opfattelse, 
men vi er heller ikke meget konservative forstå- 
et på den måde, at vi netop, som den socialde- 
mokratiske ordfører sagde, justerer og ændrer, i 
takt med at verden og det omgivende samfund 
forandrer sig. 

Jeg kan ikke lade være med at være nostal- 
gisk et lille øjeblik. Jeg startede herinde første 
gang som suppleant i november 1977, og i de 
første 10 år rejste man sig op og satte sig ned, 
når man skulle stemme, og så stod der nogle og 
talte. Der var ikke noget, der hed elektronik. Når 
man eksempelvis skulle omtale den socialdemo- 
kratiske ordfører, så hed det »det ærede med- 
lem«, og når det var en minister, hed-det ikke 
»finansministeren«, men »den højtærede mini- 
ster« osv. 

Så jo, der er sket meget, og det skal der også 
gøre i fremtiden. Vi skal ikke være foran, men vi 
skal følge med, og det gør vi med det her for- 
slag. 

Kl. 13:15 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så er det fru Margrethe Vest- 
ager. 

Kl. 13:15 
(Ordfører) 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg kunne se, at man, i anledning af hr. Helge 
Adam Møllers fremhævelse af de førteknologi- 
ske tider, slukkede for tavlerne her bag os, så vi 
kunne fornemme stemningen fra før, vi fik elek- 
troniske afstemningsanlæg, internetforbindelse 
og alle mulige andre gode ting. 

Jeg ser også frem til en fortsat udvikling af 
folketingsarbejdet. Jo mere, jo bedre. Folketinget 
er en moderne arbejdsplads, og det er vigtigt, at 
folketingsmedlemmerne har de bedste mulighe- 
der for at være i kontakt med vælgere og interes- 
ser, men sandelig også for at udføre lovgiv- 
ningsarbejdet ordentligt og konstruktivt. Det 
Radikale Venstre kan til fulde støtte ændringer- 
ne. 

Kl. 13:16 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så er det fru Line Barfod. 

Kl. 13:16 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Også Enhedslisten kan støtte forslaget. Vi synes, 
at det er fornuftigt at få moderniseret arbejdsfor- 
merne. 

Men jeg vil så sige, at jeg håber, vi også en 
dag kan begynde at diskutere indholdet af, 
hvordan arbejdet fungerer herinde, altså ikke 
kun, om det skal på papir eller være elektronisk, 
men at vi begynder at diskutere at få noget mere 
mindretalsbeskyttelse og begynder at diskutere, 
hvordan vi kommer til at diskutere de væsentli- 
ge, store spørgsmål i Folketingssalen -  alt det, 
som virkelig har betydning for borgerne, som 
virkelig får indflydelse på borgernes fremtid, alt 
det, som i dag besluttes internationalt, stort set 
uden at vi diskuterer det i Folketinget, men som 
faktisk er det, der har den virkelig store betyd- 
ning, i stedet for at vi bruger det meste af vores 
tid på at diskutere små og ofte ret marginale æn- 
dringer af diverse lovforslag, som i realiteten 
styres af kommunerne og til en vis grad også af 
regionerne. 

Vi mener i høj grad, vi skal ind og se på, hvor- 
dan vi ændrer indholdet af Folketingets arbejde, 
så det kommer til at afspejle den verden, som vi 
lever i i dag, men vi støtter som sagt, at vi her får 
moderniseret den form, vi arbejder i. 

Kl. 13:17 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så giver jeg ordet til Folketingets formand, hr. 
Thor Pedersen, for replik. 

Kl. 13:17 
Thor Pedersen (V): 
Jeg vil sige, at jeg jo ikke er overrasket over til- 
slutningen til forslaget fra Udvalget for Forret- 
ningsordenen. Det var et enigt udvalg, der anbe- 
falede ændringerne, og i betragtning af at samt- 
lige ordførere er medlemmer af Udvalget for 
Forretningsordenen, er der en vis, om man så 
må sige, forståelse for, hvorfor der så også her i 
salen er bred tilslutning. Det vil jeg kvittere for. 

Jeg synes, det er godt for Folketinget, at de re- 
gelsæt, der gælder for vores daglige arbejde, i 
virkeligheden kan vedtages i bred enighed, og 
de moderniteter, ny teknologi, vi kan tage op, 
også er lejret i en fælles forståelse af, hvordan vi 
gør det lettere at arbejde i Folketinget, og hvor- 
dan vi kan informere omverdenen om, hvad der 
foregår. 


